MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

SRR
DIRECCION GENERAL

CERTIFICACION

De acuerdo a las normas de contabilidad y de informacion financiera aceptadas en Colombia —
NICSP- adoptadas por la Contaduria General de la Nacion para entidades de gobierno, emitidas
en la resolucion 533 del 08 de octubre de 2015 y sus modificatorios, los suscritos Director General
de la Policia Nacional y Contador General, certifican que los Estados Financieros, han sido
revelados a fecha 31 de marzo de 2019, tomados fielmente de los libros de contabilidad,
contenidos en el Sistema Integrado de Informacion Financiera SlIF-Nacion; y que los hechos
econdmicos reconocidos en la unidad, cumplen con los principios de contabilidad publica y cuentan
con los documentos soportes idéneos, asi mismo los registros se incorporaron de acuerdo con lo
determinado en el decreto “Por el cual se reglamenta el Sistema Integrado de Informacién
Financiera -SlIF Nacion”, respecto a su realizacién en linea y tiempo real, y en forma diaria por tipo
de transaccion y concepto, no producto de diferencias.

Y

Coronel GUILLERMO GARZON FERNANDEZ
Contador General Policia Nacional
TP - 58610-T

Mayor General OSCAR ATEHORTUA DUQUE
Director General Policia Nacional
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4.3
4.4
4.7

5.1
5.3
5.4
5.7

6.3

4.8

5.8

POLICIA NACIONAL

ESTADO DE RESULTADOS

31 DE MARZO DE 2018

CIFRAS EN PESOS COLOMBIANOS

INGRESOS Y GASTOS

ACTIVIDADES ORDINARIAS

INGRESOS ORDINARIOS

2019

2,435,410,936,498

2018

2,540,305,764,916

Ingresos Fiscales
venta de servicios
transferencias y subvenciones
operaciones interistitucionales

GASTOS

12,196,931,436
233,187,431,046
131,231,391,528
2,058,795,182,489

2,226,378,265,772

8,682,405,058
235,308,877,489
108,100,828,235
2,188,213,554,134

2,467,536,515,373

De administracion y operacién
deterioro, depreciaciones, amortizaciones y provisiones
transferencias y subvenciones
operaciones interistitucionales

COSTOS

servicios de salud
RESULTADO OPERACION ORDINARIA

1,858,708,870,368
338,929,554,498
23,539,781,454
5,200,059,452

142,730,815,641
142,730,815,641
66,301,855,085

2,308,750,715,275
138,470,579,143
16,859,960,800
3,355,260,155

92,383,516,983
92,383,516,983
-19,614,267,440

Otros ingresos

680,771,322,332

519,955,214,691

otros ingresos

GASTOS NO OPERACIONALES

680,771,322,332

580,505,815,381

519,955,214,691

506,289,683,107

otros gastos
EXCEDENTE (SUPERAVIT) NO OPERACIONAL

RESULTADO DEL PERIODO

QR

590,505,815,381

90,265,506,951

156,567,362,036

Coronel GUILLERMO GARZON FERNANDEZ
Contador General Policia Nacional T.P. No. 58610-T

Mayor GeneralOSCAR ATEHORT

UQUE

Director General Policia Nacional

506,289,683,107

13,665,531,584

-5,948,735,856
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4.1.10
4195

4.3.05
43.11
43.12
4345
4.3.60
4.3.90
4.3.95

4.4.28

4.7.05
4722

5.1.01
5.1.02
5.1.03
5.1.04
5.1.07
5.1.08
5111
5.1.20

5.3.47
5.3.60
5.3.62
53.64
5.3.66
53.68
5373

54.23
5424

5.7.20

6.3.10

4.8.02
4.8.06
4.8.08

5.8.02
5.8.03
5.8.04
5.8.90
5.8.95
5.8.97

POLICIA NAGIONAL
ESTADO DE RESULTADOS
31 DE MARZO DE 2019

CIFRAS EN PESOS COLOMBIANOS

INGRESOS Y GASTOS
ACTIVIDADES ORDINARIAS 2019 2018
INGRESOS ORDINARIOS 2,435,410,336,498 2,540,306,764,916
Ingresos Fiscales 12,196,931,436 8,682,405,058
no tributarios 12,198,827,854 8,693,304,961
devoluciones y descuentos (db) -1,896,418 -10,898,903
venta de servicios 233,187,431,046 235,308,977,489
serviclos educativos 17,280,061,812 10,668,516,271

administracién del sistema de seguridad soclal en salud
servicios de safud
servicios hoteleros y de promocién turlstica
serviclos de documentacién e identificacion
otros serviclos
rebajas y enventa de serviclos (db)

transferencias y subvenciones
ofras transferencias

operaciones interistitucionales
fondos recibidos
operaclones sin flujo de efectivo

GASTOS

De administracion y operacién
sueldos y salarios

contribuclones Imputadas
contribuciones efectivas

aportes sobre la némina
prestaclones soclales

gastos de personal diversos
generales

impuestos, contribuciones y tasas

deterloro, deprect yp
deterioro de cuentas por cobrar
depreclaclén de propledades, planta y equipo

D de propledades de
depreciaclén de blenes de uso pablico

de activos.

provisién litigios y demandas
provislones diversas

transferenclas y subvenciones
OTRAS TRANSFERENCIAS
subvenclones

operaciones interistitucionales
OPERACIONES DE ENLACE

COSTOS DE VENTAS
serviclos de salud

SERVICIOS DE SALUD

RESULTADO OPERACION ORDINARIA

202,270,978,011
5,752,151,911
728,361,089
2,320,488,118
4,936,554,612
-101,164,507

131,231,391,628
131,231,391,528

2,068,795,182,489
2,046,652,799,437
12,142,383,051

2,226,378,265,772
1,868,708,870,368
884,622,021,964
38,179,180,813
101,317,235,368
47,049,978 400
527,834,248,387
27,561,332,832
225,025,836,244
7,119,036,360

338,929,554,498
611,501,825
82,374,327,928
34,531,659
18,949,416
1,467,583,943
254,417,404,908
5,254,818

23,538,781,454
23,539,781,454

5,200,059,452
5,200,059,452

142,730,815,641
142,730,815,641
142,730,815,641

66,301,855,085

219,325,671,854
1,991,053,585
889,339,025
2,347,557,076
142,364,035
55,524,457

108,100,828,235
108,100,828,235

2,188,213,554,134
2,186,968,764,637
1,244,789,497

2,467,536,516,373
2,308,760,716,275
891,162,181,518
43,047,954,682
104,433,861,444
46,416,355,800
964,062,045,344
20,375,899,003
232,45,998,367
6,806,419,118

138,470,579,143
457,554,413
78,492,546,863
34,531,659
1,200,418,658
57,240,948,992
44,578,658

16,959,960,800
16,181,582,482
778,378,317

3,355,260,155
3,355,260,155

92,383,516,983
92,383,516,583
92,383,516,983

-19,614,267,440

OTROS INGRESOS

680,771,322,332

519,955,214,691

ofros ingresos

financieros

ajuste por diferencla en camblo
ingresos diversos

GASTOS NO OPERACIONALES

880,771,322,332
719,458,014
503,005,614
679,548,768,704

590,505,815,381

519,955,214,691
384,900,524
693,262,739
518,877,021,428

506,289,683,107

otros gastos

comisiones

afuste por diferencia en cambio

FINANCIEROS

gastos diversos

devol rebajas y de en venta de servicios
costos y gastos por distribuir

EXCEDENTE (SUPERAVIT) NO OPERACIONAL

RESULTADO DEL PERIODO

Qn )

Coronel GUILLERMO GARZON FERNANDEZ
Contador General Policta Nacional T.P."No. 588

Mayor Géneral OSCAR ATEHORTUAT
Director General Policia Nacional

590,505,815,381
170,820,081
108,274,086
§3,722,464,351
536,063,489,530
439,842,115
925,208

90,265,506,951

156,667,362,036

506,289,683,107
177,148,020
60,401,447,153
445,711,086,933

13,665,531,584

-5,948,736,856



